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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 

TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DEL “                     

ACUERDO MARCO DEL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR 

PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES EN GRANADA 2019-

2021”. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.  

 

REF.: TSA0068586 

 

 

 

Con fecha 11 de agosto de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “ACUERDO MARCO 

PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR PARA EL SERVICIO 

DE LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES EN GRANADA 2019-2021”, Ref: TSA0068586,  y 

realizada la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la 

documentación administrativa presentada por las empresas ofertantes, expone: 

 

1. Antecedentes 

 

Con fecha 2 de junio 2020 se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de  “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR PARA EL SERVICIO DE 

LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES EN GRANADA 2019-2021”. 

 

Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

Empresa ofertante C.I.F. Situación 

ALQUIMOTRIL, S.L. B18412833 RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. B92490515 RECIBIDA 

CONTENEDORES SALO S.L. B04217592 RECIBIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. B04025003 RECIBIDA 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. B18858159 RECIBIDA 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. B18416784 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA GENIL S.L. B18804963 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ 24177327-A RECIBIDA 

HERMACASTI, S.L. B18590067 RECIBIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. B18540369 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 RECIBIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. B19591502 RECIBIDA 
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Se ha recibido 17 ofertas en el plazo dado, siendo estas aptas  para su estudio. 

 

Solvencia solicitada 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 

 

a. Solvencia Económico y Financiera 

Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto anterior, el 

licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de resultar adjudicatario 

de un contrato basado. 

 

b. Solvencia Técnica 

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada de 

la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 

 Ficha técnica de la máquina o documento similar 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 

 Seguro de Circulación (si procede). 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. B18752816 RECIBIDA 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E HIJOS, S.L. B18523639 RECIBIDA 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. B18983171 RECIBIDA 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES 26038667-E RECIBIDA 
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2. Estudio de las ofertas 

 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

ALQUIMOTRIL, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y  ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia de varias de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. 

Responde en tiempo y forma aportando la documentación 

necesaria siendo admitidas todas las unidades ofertadas. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA 

S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad y  ficha técnica de varias de las unidades 

ofertadas, se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación necesaria, siendo admitidas todas las 

unidades ofertadas. 

CONTENEDORES SALO S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Presenta toda la documentación solicitada de forma correcta  

en el sobre A. 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta se observa que; no 

firma en todas sus páginas, no completa los datos del 

representante. Con respecto al punto IV no aporta la 

acreditación de disponibilidad y ficha técnica u otro 

documento donde acredita la potencia, de una de las 

unidades ofertadas, se solicita mediante correo electrónico 

la subsanación. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación necesaria, tras su estudio queda validado el 

anexo I y  admitida la maquinaria ofertada en el acuerdo 

marco.  
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. 
 NO 

CUMPLE 

NO     

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en el sobre A se observa que no 

responde SI/NO, al punto 1.3 sí participa conjuntamente  

con otro operador. Se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. No se recibe respuesta en al plazo indicado 

por lo que la oferta NO se puede incluir en el Acuerdo Marco  

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. CUMPLE     CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta documento donde acredite la 

potencia de dos de las unidades ofertadas. Se solicita 

mediante correo electrónico la subsanación. No responde 

en el plazo indicado por lo estas dos unidades no se pueden 

incluir en el Acuerdo Marco.  

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA 

GENIL S.L. 

NO     

CUMPLE 
NO     

CUMPLE 
NO     

CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV no aporta la acreditación de disponibilidad,  

ficha técnica, permiso y seguro de circulación de varias 

de las unidades ofertadas. Se solicita mediante correo 

electrónico la subsanación. No responde  a la solicitud de 

subsanación, por lo que la oferta NO se puede incluir en el 

Acuerdo Marco. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV aporta toda la documentación requerida. Se solicita 

mediante correo electrónico la subsanación. Responde en 

tiempo y forma aportando el anexo completo y firmado 

digitalmente, quedando incluida su oferta en el acuerdo 

marco. 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad de las unidades ofertadas. Se solicita 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

mediante correo electrónico la subsanación. Responde en 

tiempo y forma aportando la documentación necesaria, tras 

su estudio queda validado el anexo I y admitidas todas las 

unidades ofertadas. 

HERMACASTI, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta ficha técnica u otro 

documento donde acredite la potencia de varias de las 

unidades ofertadas. Se solicita mediante correo electrónico 

la subsanación. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación, tras su estudio quedan incluidas en el Marco 

27 de las 28 máquinas ofertadas, siendo esta última retirada 

por el propio colaborador. 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta no está firmado en 

todas sus páginas tal como se requiere. Con respecto al 

punto IV no aporta la acreditación de disponibilidad,  ficha 

técnica u otro documento donde acredita la potencia, 

permiso y seguro de circulación de varias de las unidades 

ofertadas. Se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde aportando la documentación 

requerida, tras su estudio quedan validadas 15 de las 17 

máquinas ofertadas, quedando fuera del marco, las otras dos  

por no aportar la documentación solicitada. 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad, ficha técnica u otro documento donde 

acredita la potencia  de varias de las unidades ofertadas. Se 

solicita mediante correo electrónico la subsanación. 

Responde en tiempo y forma aportando la documentación 

solicitada, tras su estudio quedan validadas las 20 máquinas 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

ofertadas. 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta se observa que; no 

firma en todas sus páginas y no responde a todo lo que se 

le solicita. Con respecto al punto IV no aporta la 

acreditación de disponibilidad de una de las unidades que 

oferta. Se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación necesaria, tras el  estudio de la 

documentación aportada, queda validado el anexo I y  

admitida todas las unidades ofertadas en el acuerdo marco. 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 

respecto al punto IV no aporta la acreditación de 

disponibilidad de una de sus unidades, y debe justificar otra 

por estar matriculada no circular, al no aportar el permiso 

de circulación. Se solicita mediante correo electrónico la 

subsanación. Responde en tiempo y forma aportando la 

documentación solicitada, tras su estudio quedan validadas 

las 15 máquinas ofertadas. 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E 

HIJOS, S.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En el Anexo I que presenta en su oferta, se observa que en el 

punto 1.1 de Datos del licitador, no queda claro que tipo de 

razón social constituye, en las demás respuestas tampoco 

queda claro el criterio de marcación. Se solicita mediante 

correo electrónico la aclaración y subsanación del anexo I.  

Responde en tiempo y forma aportando un nuevo anexo 

debidamente cumplimentado. 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Presenta toda la documentación solicitada de forma correcta  

en el sobre A. 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Presenta el Anexo I de forma correcta en el sobre A. Con 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

respecto al punto IV se le solicita la ficha técnica u otro 

documento donde acredita la potencia de dos de las 

unidades que oferta. Responde en tiempo y forma aportando 

la documentación requerida, tras su estudio quedan 

validadas 6 ofertadas. 
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Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la Gerencia de 

Granada. En su informe del 29 de julio del 2.020, se incluye el listado (como anexo) de máquinas 

admitidas iniciales para cada una de las empresas.   

 

3. Admisión de Ofertas 

 

Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son o no,  admitidos los que siguen: 

 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALQUIMOTRIL, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. ADMITIDA 

CONTENEDORES SALO S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA GENIL S.L. NO ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. ADMITIDA 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ ADMITIDA 

HERMACASTI, S.L. ADMITIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. ADMITIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. ADMITIDA 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E HIJOS, S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. ADMITIDA 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES ADMITIDA 

 

 

4. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 

 

En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad 

de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO: 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR PARA EL SERVICIO DE 

LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES EN GRANADA 2019-2021”., Ref: TSA0068586 la 

cual se describe a continuación: 
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EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

EMPRESA CIF OBSERVACIONES 

ALQUIMOTRIL, S.L. B18412833 ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. B92490515 ADMITIDA 

CONTENEDORES SALO S.L. B04217592 ADMITIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. B04025003 ADMITIDA 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. B18416784 ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 ADMITIDA 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ 24177327-A ADMITIDA 

HERMACASTI, S.L. B18590067 ADMITIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. B18540369 ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 ADMITIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. B19591502 ADMITIDA 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. B18752816 ADMITIDA 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E HIJOS, S.L. B18523639 ADMITIDA 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. B18983171 ADMITIDA 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES 26038667-E ADMITIDA 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 11 de agosto  2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5 TSUP Admon. y Control UT5 Jefe de Obras 
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 INFORME DE ADMISIÓN DE PROPUESTAS PARA EL ACUERDO MARCO DEL ALQUILER DE 

MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y 

ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES EN GRANADA 2019-2021. PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO.. 

REF.: TSA0068586 

 

1. OBJETO. 

 

 ACUERDO MARCO DEL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR 

PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES EN GRANADA 2019-2021. 

 

2. OFERTANTES 

 

 A continuación se relacionan las empresas que han presentado oferta: 

 

Se ha recibido 17 ofertas. 

 

3. ESTUDIO DE OFERTAS.  

 

  

Tras procederse, el día 2 de junio de 2.020, a la apertura de las ofertas del concurso de referencia, 

se efectúa el estudio de estas. 

 

En el pliego se establecía que las empresas licitantes deben reunir los siguientes requisitos para poder 

optar al objeto de contratación 

 

Nombre C.I.F. Situación 

ALQUIMOTRIL, S.L. B18412833 RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. B92490515 RECIBIDA 

CONTENEDORES SALO S.L. B04217592 RECIBIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. B04025003 RECIBIDA 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. B18858159 RECIBIDA 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. B18416784 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA GENIL S.L. B18804963 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ 24177327-A RECIBIDA 

HERMACASTI, S.L. B18590067 RECIBIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. B18540369 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 RECIBIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. B19591502 RECIBIDA 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. B18752816 RECIBIDA 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E HIJOS, S.L. B18523639 RECIBIDA 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. B18983171 RECIBIDA 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES 26038667-E RECIBIDA 



 
 
 

Pág .2  
 

 

 Capacidad de obrar del licitante, habilitación profesional y prohibición para contratar: para 
acreditar la capacidad de obrar los licitadores podrán presentar declaración responsable 
del cumplimiento los requisitos mínimos para licitar debidamente cumplimentada (Anexo 
I) o acreditando estar clasificado para al menos uno de los Grupos A, C, D, E, G o K Categoría 
1 o superior  
 

  Solvencia Económica y Financiera: 
 
 Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 
adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes características:  
 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 
 materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 
 materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  
 

 Solvencia técnica: 
 
 Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 
en el acuerdo marco (a cumplimentar en el punto 4.1. del Anexo I). 
 

 

A continuación se relacionan las empresas que han cumplido los requisitos anteriores: 
 

 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

ALQUIMOTRIL, S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación para acreditar la 

disponibilidad y datos técnicos para 

acreditación de potencia. Responde en tiempo 

y forma. Tras estudio de la documentación 

aportada queda subsanada la maquinaria 

ofertada, incluso aceptando una factura 

firmada como acreditación de la compra y 

disponibilidad de una de ellas. Quedan 

admitidas las 15 unidades que oferta. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación para acreditar la 

disponibilidad y datos técnicos para 

acreditación de potencia. Responde en tiempo 

y forma. Tras estudio de la documentación 

aportada queda subsanada la maquinaria 

ofertada, Quedan admitidas las 34 unidades 

que oferta. 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

CONTENEDORES SALO S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A. Queda admitida en 

el Acuerdo Marco la unidad que oferta. 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación para acreditar la 

disponibilidad y datos técnicos para 

acreditación de potencia. Responde en tiempo 

y forma, tras estudio de la documentación 

aportada queda subsanada la maquinaria 

ofertada y se incluyen en el Acuerdo Marco las 

7 unidades que oferta. 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. 

Aporta documentación requerida de las dos 

unidades de maquinaria, en el sobre A. Queda 

admitida en el Acuerdo Marco la unidades que 

oferta. 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación de  dos de las unidades 

que oferta con sus datos técnicos, para 

acreditación de potencia. No responde en el 

plazo dado. Estas dos unidades no se incluyen 

en el Acuerdo Marco quedando incluidas 6 

unidades de las que oferta. 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA 

GENIL S.L. 

Aporta documentación requerida en el sobre 

A, pero es necesario subsanación por falta de 

documentación en algunas de la maquinaria 

ofertada. Se solicita subsanación, pero No 

responde en el plazo dado. Tras el estudio de 

la oferta se incluyen en el Acuerdo Marco, 

aquellas máquinas que aportan la 

documentación solicitada en el sobre A. 

Quedan incluidas en el acuerdo que nos ocupa 

6 de las 10 unidades ofertadas. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. 

Aporta documentación requerida de las 

unidades de maquinaria ofertadas, en el sobre 

A. Queda admitida en el Acuerdo Marco las 12 

unidades que oferta. 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación para acreditar la 

disponibilidad. Responde en tiempo y forma. 

Tras estudio de la documentación aportada 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

queda subsanada la maquinaria ofertada, 

Quedan admitidas las 2 unidades que oferta. 

HERMACASTI, S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  la subsanación de sus datos técnicos, 

para acreditación de potencia. Responde en 

tiempo y forma. Tras estudio de la 

documentación aportada queda subsanada 

toda la maquinaria ofertada, excepto una que 

es retirada de la oferta, Quedan admitidas 27 

unidades en el Acuerdo Marco que nos ocupa. 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. 

Aporta documentación requerida de 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación para acreditar la 

disponibilidad y datos técnicos para 

acreditación de potencia. Responde en tiempo 

y forma. Tras estudio de la documentación 

aportada, queda subsanada la maquinaria 

ofertada, exceptuando una de ellas que no 

aporta la documentación y otra por no 

coincidencia de maquinaria. Quedan 

admitidas 15 unidades de las 17 ofertadas, en 

el Acuerdo Marco. 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

Aporta documentación requerida de la 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación para acreditar la 

disponibilidad y datos técnicos para 

acreditación de potencia. Responde en tiempo 

y forma. Tras estudio de la documentación 

aportada queda subsanada toda la maquinaria 

ofertada. Quedan admitidas las 20 unidades 

que oferta. 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. 

Aporta documentación requerida de la 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  la subsanación para acreditar la 

disponibilidad de una de sus unidades 

ofertadas. Responde en tiempo y forma 

aportando la documentación requerida que lo 

acredita. Quedan admitidas en el Acuerdo 

Marco las 5 unidades que oferta. 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. 

Aporta documentación requerida de la 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  la subsanación para acreditar la 

disponibilidad de una de sus unidades y un 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

escrito justificativo de que una de sus 

unidades no circula, a pesar de estar 

matriculada. Responde en tiempo y forma 

aportando la documentación requerida. 

Quedan admitidas en el Acuerdo Marco las 15 

unidades que oferta. 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E 

HIJOS, S.L. 

Aporta documentación requerida de las dos 

unidades de maquinaria, en el sobre A. Queda 

admitida en el Acuerdo Marco las 7 unidades 

que oferta. 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. 

Aporta documentación requerida de las dos 

unidades de maquinaria, en el sobre A. Queda 

admitida en el Acuerdo Marco las 2 unidades 

que oferta. 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES 

Aporta documentación requerida de la 

maquinaria en el sobre A, pero es necesario 

solicitar  subsanación de los datos técnicos 

para acreditación de la potencia. Responde en 

tiempo y forma. Tras estudio de la 

documentación aportada queda subsanada. 

Quedan admitidas las 6 unidades que oferta. 

 

Los correos electrónicos en los que se solicitan las subsanaciones han sido enviados por la Unidad 

Territorial de Contratación UT5, y forman parte del expediente. 
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4. PROPUESTA 

 

Se propone a las siguientes empresas como admitidas, desde la perspectiva de la Solvencia 

Económica y Financiera, y Técnica, para la conclusión del Acuerdo Marco de Maquinaria 

TSA0068618, con las máquinas iniciales listadas en el Anexo I. 

 

EMPRESA Situación 

ALQUIMOTRIL, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. ADMITIDA 

CONTENEDORES SALO S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA GENIL S.L. ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. ADMITIDA 

FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ ADMITIDA 

HERMACASTI, S.L. ADMITIDA 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA, S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. ADMITIDA 

MOVIMIENTOS DE TIERRA SULAYR S.L. ADMITIDA 

NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E HIJOS, S.L. ADMITIDA 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. ADMITIDA 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES ADMITIDA 

 

 

En Sevilla, a 29 de julio de 2020 

 

 

Jefe de Obra                   VºBº Gerente de Sevilla 

 

 

Fdo.: Julia Maria Heras Fernandez    Fdo.: Santos Julián Elola  Jiménez 
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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ALQUIMOTRIL, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MECALAC 6 MCR   MEC06MCRLF0120242 

NEW HOLLAND MH 6.6 BM 5806-BDS 545543 

NEW HOLLAND MH 3.6 9296-BDK ZEF119WTN5LB00962 

NEW HOLLAND MH 3.6 4721-BDX ZEF119WTN7LB01350 

JCB 3CX 4 1785-BHF JCB3CX4TEK2825075 

JCB 3CX 4 9415-BGX JCB3CX10JH2495867 

CAT TH 330 B E9954BFC YC5000000TBG00605 

CAT CB214D   1TZ00227 

VOLVO ECR25D   VCECR25DP00004169 

INGERSOLL-RAND SD-45D   181483 

BOBCAT E17   12167 

BOBCAT E 25   12279 

KUBOTA U-20-3   60150 

MECALAC 7MWR 2374-BHG MEC07MWRVK0222043 

FDI-SAMBRON CD430M   25832 
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CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HITACHI ZX 180 W   JK6CCA04700010147 

HITACHI ZX 280-3   HCMBFK00C00032191 

HITACHI ZX 350-3   HCMBFP00P00055907 

HITACHI ZX 350-3   HCMBFP00C00053322 

HITACHI ZX 460   HCMBAR00H00050128 

HITACHI ZX 470-3   HCM1J200C00020522 

CAT D-7 H SERIE II   5BF00816 

FENDT 716 VARIO TMS 2328-BDP 716218897 

FENDT 716 VARIO TMS 5592-BDP 7162110124 

CATERPILLAR 980 G   9CM00763 

CATERPILLAR 950 H   CAT095HTN1A02521 

CATERPILLAR 14 G   96U07488 

CATERPILLAR 14 H   7WJ00920 

DYNAPAC CA 512 D   70420603 

DYNAPAC CA 512 D   70420599 

CAT CS-76   CAT0CS76TCYX00438 

DYNAPAC CA 5000 D   10000133PFA016590 

BELL B 40 D   AEB4138403G000767 

BELL B 40 D   AEB4138404R000876 

BELL B 40 D   AEB4138403G000781 

BELL B 40 D   AEB4138404R000921 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT 370,26 4205-DVR VF633DVB000107614 

RENAULT KERAX 460.32 8958-GCX VF634FPA000003205 

RENAULT 420,40 5909-FJJ VF633FVC000103426 

RENAULT KERAX 450.42 6148-FTK VF634FPA00000513 

RENAULT KERAX 370.26 (6X4) 6079-FXG VF634DPA000002480 

RENAULT KERAX 450.42 8976-GCX VF634FPA000002378 

DAF AD 85 MC 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

MAN TGA 33-390 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

MAN TGA 18-440 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

MAN TGA 18-440 0186-FKG WMAH80ZZ27M468895 

MAN TGA 18-440 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 

BOMAG BC 771 RB   101570521114 

IVECO AD260T36 0149-FVG WJME2NPS40C185692 

 

CONTENEDORES SALO S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE WX 170  P2AL 7028-BCM CGG0232741 
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EXCAVACIONES LOS MELLIZOS S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE CX 330   DCH33B0132 

CASE CX 240   DCH24B0321 

CASE 580 SUPER R 4068-BFD N7GH11587 

CASE SR 160   JAFSR160TFM410189 

CASE CX 50B   NSUC50BCNELN04430 

CASE CX 60   HHKHMC15VK0001137 

CASE 721 D 4598-BFG N7HE53122 

 

EXCAVACIONES MUELAS S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR A 904 LITRONIC 0418-BCD WLHZ0667ZZK014254 

JCB 3 CX-4T SM 3861-BDX JCB3X4TV60978393 

 

EXCAVACIONES SEGURA GÓMEZ, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR A 912 LITRONIC CS 41423-VE 4193101 

JCB 3CX 4T 7541-BDN 0970418 

SCANIA P 114 CB 7025-CST VLUP6X40009086612 

LIEBHERR A 904 C LITRONIC 6683-BCV WLHZ0441JZK021499 

CATERPILLAR 325 B LN   8FN00792 

JCB 3CX 4-T 3871-BCN 969419 
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EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA GENIL S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT M 320 8714-BDG 6WL00321 

FIAT AD-14   006274 

JCB 8045 7440-BFR JCB08045H61057170 

NEW HOLLAND LB 115 B 4398-BDR 031059559 

MASSEY FERGUSON 8130 TO-84229-VE F113029 

TAKEUCHI TB 175 5278-BFR 3661 

 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO ML 150 E22 8124FXL ZCFA1LG0302510087 

NEW HOLLAND TK-100-A   001330395 

NEW HOLLAND TK-90-A   001333282 

NEW HOLLAND TK-100-A   001335644 

SAME EXPLORER 95 TB 8867-BDS S13P914WVTB1271 

NEW HOLLAND TK-100-A   001338802 

JOHN DEERE 6200 4RM MA-21100-VE L06200M177891 

MASSEY FERGUSON 396 C   7009D08234 

NEW HOLLAND TK-100-A   001335328 

LANDINI 6830   320B02223 

JOHN DEERE 5095M 4WD 3598-BFS LV5095M160623 

JOHN DEERE 4350 DT CA-28702-VE 575773L 
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FRANCISCO JOSÉ SOTO FERNÁNDEZ 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

TAKEUCHI TB 1140   51420128 

TAKEUCHI TB 285   185000355 

 

HERMACASTI, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 330 D LN   CAT0330DPGGE00218 

JCB JS 330 NLC   SLPJS33D1E0712899 

CASE CX 210   DCH21N0277 

KOMATSU PC 240 NLC-6   K32134 

KOMATSU PC 290 NLC-8   10079 

CAT M 318 6963-BDX CAT0M318E8AL03337 

FIAT EX 215 W 1408-BCH ZEP208WMA00000143 

KOMATSU PW 150ES-6K 0625-BDS PW1506KK30011 

VENIERI VF 10.323C 0662-BFC 23905 

VENIERI VF 9.23 8995-BDW 970423123 

KOMATSU WB 97 S-2 E7434BBM FKI-97SF10179 

CAT D-9 N   01JD01065 

KOMATSU D 65 EX-12   60954 

KOMATSU D-135-A2   10337 

CAT 926 E GC-01523-VE 4NB02130 

CAT 950 G-II 6726-BDY CAT0950GTAYL00167 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND E 135B  SR   YH0404219 

KUBOTA KX 080-4   35125 

NEUSON 3703   AD00173 

KUBOTA U 35   86248 

KUBOTA U 17-3a   32512 

KOMATSU SK 714-5 0624-BDS KMTSK004C77F02664 

CHAMPION 720 A 0962-BDD 026571 

MAX COM R 716   051716149 

MAX COM R 722   051722032 

JCB 3CX 4-T 5730-BHB 0961035 

KUBOTA U 55-4   55634 

 

HERRAMIENTAS Y VALENZUELA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU PC 240 NLC-7   K40480 

KOMATSU PC 240 NLC-8   K50496 

HITACHI ZX 210-5B   HCMDCL5ZA00700421 

KOMATSU PC 210-8   K52536 

KOMATSU PC 340 NLC-7K   K45298 

DOOSAN DX 170W 7576 BHB DHKCEWAPVH5001382 

TAKEUCHI TB 290   185103880 

BOBCAT E 62   11688 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SCANIA P 340 0341-FHM VLUP6X40009111929 

MAN TGA 28-350 5709-DJK WMAH26ZZ15M413310 

DAF CF 85-380 8426-FBW XLRAT85XC0E703898 

CAT 432 E 9358-BFM CAT0432EVBXE01256 

FIAT 80C   581406 

FIAT 655C   650616 

JOHN DEERE 6530 5803-BFH L06530G555968 

 

KALPAE IBÉRICA,S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 432 D 6668-BCT CAT0432DCWEP00623 

JCB 3CX 0611-BGY JCB3CXAPKJ2666683 

CASE WX 210 7891-BFP NSUWX210NSLB02431 

HITACHI ZX 300-6   HCMDDN5XL00020463 

LIEBHERR R 946   WLHZ1491LZC047523 

KOMATSU PC 450-6   12307 

HITACHI ZW 220-6   HFLNEK5ZV00000435 

HITACHI ZW 95-6   W09P10262KBA08905 

DRESSER 850   G580002U102433 

CATERPILLAR 928-G   CAT0928GTWLG01225 

DOOSAN DL 300   DWGCWLAHLB1010055 

DYNAPAC CA 251   58310411 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DRESSER 830   102129 

SAMSUNG MX-452 LC   KAY0588 

LIEBHERR R 914 B LITRONIC   7023260 

INGERSOLL RAND SD 150 D   6280W 

BOBCAT S 130   11368 

TAKEUCHI TB 145   14515253 

DAEWOO SOLAR 420 LC-V   1195 

HANOMAG 70 E   376020630 

 

MOVIMIENTOS DE TIERRAS SULAYR S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU WB 97 R.5 0518-BDS KMTWB015L77F50341 

KOMATSU PW 200-7 4572-BDS KMTPW015T79H50137 

YANMAR VIO 55 CR   20932B 

YANMAR B 7 SIGMA   57737 

YANMAR VIO 45 CR   AYRVIO45C7A206727 
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NIVELACIONES PACO DE BAZA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 120 H   9YR00473 

CAT 120 H 8486-BCJ CAT0120HTCAF00222 

CAT CS-563 E   CATCS563PASA00352 

HAMM H 11 IX   H2100226 

JCB 3CX-4 TURBO PLUS 7890-BDR 0973996 

CASE 988 P2AL   CGG0232085 

LIEBHERR R 904C LITRONIC   WLHZ0985AZC018610 

KOMATSU PC 210-6   K31066 

VOLVO EC 240   VCEC240CC00110608 

KUBOTA U 50-3   76264 

TAKEUCHI TB 175   17517378 

TAKEUCHI TB 290   185106644 

CASE 430   JAF00430N7M407350 

MCCORMICK X7.650 1680-BGS 7VTCG17012 

JOHN DEERE 6830 4451-BFG L06830K548253 

 

TRANSPORTES MANUEL JIMENEZ GARRIDO E HIJOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

YANMAR VIO 57   AYRVIO57EB107688 

YANMAR VIO 80   YMRVI080PBYY90921 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HAMM HD 13   H1394182 

FIAT HITACHI EX 215 WM 4299-BBY ZEF208WMA00000113 

JCB 3CX 4T 1365-BDW 0977481 

TAKEUCHI TB 1140   514200604 

NEUSON 701 S   DB00410 

 

TRANSPORTES Y GRUAS PARRÓN, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOBCAT S 185 E 5965-BFD 530411971 

HIDROMEK HMK 102 B 5400BFF 35B112963 

 

VICTOR RUEDA TORRES 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LEBRERO X3   0181300122 

VOLVO G-930 2768-BDV VCE0G930C00040076 

MASSEY FERGUSON MF 6280 4RN 5290-BBG H355017 

FIAT HITACHI FH 200 LC   64100087-35 

KUBOTA KX 057-4   50279 

LIEBHERR A 904 LITRONIC 5161-BDM WLHZ0441EZK027162 

 


